Nos Ludowicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, 
Lodomeriae, Comaniae, Bolgariaeque rex notum facimus universis, quia 
serenissimus ac invictissimus princeps et dominus, dominus Karolus Romanorum 
semper augustus et Boemiae rex occasione sincerae dilectionis et favorosi 
affectus, quo personam nostram, necnon magnifici principis domini Kazimiri 
regis Poloniae illustris, fratris nostri dilecti pia benignitate prosequitur nobis 
ambobus, heredibus et successoribus nostris, Hungariae et Poloniae regibus, 
ducatum Ploczensem cum appendiis, dominio et pertinentiis suis, necnon omnia 
iura, quae sibi in praedicto Ploczensi ducatu et aliis principatibus Mazoviae 
competunt, rite donavit, sicut in literis factis desuper lucidius continetur, nos 
tanto favori volentes vicem respondere et benignis ac firmis exhibitionibus ipsius 
relative dilectionis studio respondere, sibi, heredibus et successoribus suis, regibus 
Boemiae et eiusdem regni coronae oppida Byczeyn et Creutzeburg cum vasallis, 
districtibus, metis, dominiis et circumferentibus suis deliberatione praevia et sano, 
fidelium nostrorum accedente consilio, auctoritate procuratoria, quam in hoc et 
omnibus infrascriptis et eorum quolibet nomine et vice dicti regis Poloniae, nostri 
fratris plene potimur, reddimus et restituimus universos et singulos vasallos, cives, 
homines et inhabitatores oppidorum et pertinentiarum huiusmodi nostro et dicti 
regis Poloniae nomine ab omni fidelitatis et subiectionis homagio, iuramentis 
et promissionibus nobis utrobique praescitis virtute praesentium absolventes 
ipsum regem Romanorum et Boemiae, necnon illustrem principem dominum 
Bolkonem, ducem Swidniczensem, consanguinem nostrum, fideiussores et 
compromissores ipsorum ab omnibus debitis, in quibus praefato regi Poloniae 
per litteras seu alio quovis modo obligari noscuntur, nomine et vice, quibus 
supra liberos et quietos dimittimus ac penitus absolutos, nominatim et expresse 
cives Swidnicenses seu alios quoscumque homines ducatus eiusdem ab omnibus 
promissionibus, quas occasione talium debitorum pro parte ducis praefati regi 
praedicto Poloniae fecerunt voce vel scripto, praesentibus absolventes. Insuper 
promittimus nos efficaciter obligantes praedicto fratri nostro, Romanorum et 
Boemiae regi omnino facere et actualiter procurare, quod praefatus frater noster 
Poloniae rex infra spatium quatuor mensium a data praesentium computandorum 
huiusmodi ordinationem, compositionem, donationem, cessionem et omnia 
alia et singula per nos ordinata et facta, donata sive concessa cum dicto fratre 
nostro Romanorum et Boemiae rege nostro proprio et eiusdem fratris nostri 

4

regis Poloniae nomine et vice ratificabit, acceptabit et approbabit et in nullo 
penitus contradicet vel faciet, seu etiam deviabit, ymo praedictis omnibus et 
singulis se confirmando suum consensum et assensum expresse adhibebit ac 
super praemissis eidem fratri nostro Romanorum et Boemiae regi litteras suas 
dabit et exhibebit, qualibet occasione relegata. In quorum omnium testimonium 
ac evidentem firmitatem praesentes fieri fecimus, sigillique dupplicis et autentici 
appensione muniri. Datum Budae, anno Domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo tertio, VI. Kalendas Iunii, regni autem nostri anno duodecimo.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. 16.
MH: 11007–8.
MNL OL DF: 288 959.
Közli: Fejér, CDH, IX/2. 111. sz. (de egy, a bécsi levéltárban lévő oklevélre hi-
vatkozva).

Kázmér lengyel király kérésére átírja a másik 1353. május 27-én kelt oklevéllel 
együtt (lásd a 3. számot) IV. Károly császár Prágában, 1356. április 23-án; az átíró 
oklevél 45 x 26 cm nagyságú hártyán, amelynek hártyaszalagon függő pecsétje 
elveszett.

(Tóth Péter)

https://archives.hungaricana.hu/hu/charters/46101/?list=eyJxdWVyeSI6ICJKRUxaPSgyODg5NTkpIn0
https://library.hungaricana.hu/hu/view/KozMagyOkmanytarak_Codex_Diplomaticus_Tom_9_Vol_2/?pg=229&layout=s
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3. 
1353. május 27. Buda. I. Lajos király oklevele, amelyben IV. Károly római és cseh 
király javára lemond mindazokról a jogokról, amelyek a swidnicai és jawori herceg-
ségekben őt vagy a magyar koronát megilletik, s egyúttal segítséget ígér a császárnak 
mindazok ellen, akik a mondott hercegségek birtokában háborgatni akarnák őt.

Nos Ludowicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, 
Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et et honoris 
montis Sancti Angeli dominus notum facimus universis, quod nos ob amoris sinceri 
puritatem, quo serenissimum ac invictissimum principem et dominum, dominum 
Karolum Romanorum semper augustum et Boemiae regem specialis dilectionis 
favore prosequimur, ipsi tamquam regi Boemiae, haeredibus et successoribus eius, 
Boemiae regibus et eiusdem regni coronae imperpetuum ducatus Swidnicensem 
et Jaurensem cum omnibus ipsorum appendiis, dominiis et pertinentiis, necnon 
omnia iura, quae nobis, regno seu coronae Hungariae in dictis ducatibus quavis 
ratione competunt seu valebunt competere, rite dedimus et praesentibus sponte 
ac liberaliter erogamus, renuntiantes expresse pro nobis, fratribus, haeredibus ac 
successoribus nostris, regibus Hungariae omni iuri, impetitioni, iurisfactioni et 
omnibus simpliciter respectibus nobis, regno et coronae Hungariae competentibus 
in eisdem. Promittimus etiam bona et sincera fide supradicto Romanorum semper 
augusto et Boemiae regi, tamquam regi Boemiae, fratri et amico nostro karissimo, 
haeredibus et successoribus suis, Boemiae regibus, dum et quociens requisiti seu 
moniti fuerimus, adversus quoslibet invasores seu aemulos eorundem, qui eos in 
praedictorum ducatuum, appendiorum, dominiorum, iurium et pertinentiarum 
possessione impedire seu molestare contenderent, opportunum impendere 
auxilium et iuvamen, praesentium sub nostrae maiestatis sigillo duplici testimonio 
litterarum. Datum Budae, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
tertio, VI. Kalendas Iunii, regni autem nostri anno duodecimo.